
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    573    DEL     03/08/2021 

POLIZZE ASSICURATIVE ALL RISKS DANNI DIRETTI, RC PATRIMONIALE, 
INFORTUNI,  RCT/RCO,  TUTELA  LEGALE  ENTI  PUBBLICI  - 
APPROVAZIONE SPESA PERIODO 30.06.2021/30.06.2022. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 612 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 573 del 03/08/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO CHE:

- con determina dirigenziale n.524 del 09/07/2019 sono stati affidati i servizi assicurativi 
del  Comune di Cattolica per il  triennio 30/06/2019 – 30/06/2022, a  seguito di  gara a 
procedura aperta, ripartiti nei seguenti lotti:

Lotto 1 : All Risks Danni Diretti

Lotto 3: Tutela legale Enti pubblici

Lotto 4: Rc Patrimoniale

Lotto 5: Kasko dipendenti 

Lotto 6: RCA/ Libro matricola

Lotto 7 : Infortuni

e a seguito di successiva procedura ad evidenza pubblica, con determina dirigenziale n.594 
del 01/08/2019 per il Lotto 2: RCT/RCO; 

- con pec prot. n. 41.979 del 22/12/2020 veniva inviata al Comune di Cattolica ufficiale 
disdetta  della  Polizza  Tutela  Legale  Enti  Pubblici  da  parte  della  Compagnia  “Lloyd’s 
Insurance Company S.A.”, a partire dalle ore 24,00 del 30/06/2021;

- con determinazione dirigenziale n. 311 del 07/05/2021 si è provveduto ad aggiudicare 
alla Compagnia ITAS MUTUA con sede legale in Trento, il servizio assicurativo riferito alla 
Polizza  Tutela  Legale  Enti  Pubblici,  per  il  periodo  30.06.2021/30.06.2024,  la  quale  ha 
offerto un premio annuale lordo di € 17.560,00=; 

DATO ATTO che occorre procedere al pagamento dei relativi premi per le polizze 
All Risks Danni Diretti, Rc patrimoniale, Infortuni, Rct/Rco, Tutela legale Enti pubblici, 
per il periodo 30/06/2021 – 30/06/2022, come da comunicazione carico contabile inviata 
dal  Broker  Aon  Spa  con  mail  in  data 28/06/2021,  depositata  agli  atti  della  presente 
determinazione, come segue:

AXA ASSICURAZIONI SPA:

Polizza n.404323597 – All Risks Danni diretti € 26.829,00 – CIG 78819441F4

LIBERTY MUTUAL INS. EUROPE SE

Pratica n. 612 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 573 del 03/08/2021 Pag. 2 di 4



Polizza n. LSMAEC000012-00  - Rc Patrimoniale € 18.660,00 – CIG 78819631A2

AVIVA ITALIA SPA:

Polizza n.8001151474 – Infortuni € 3.435,00 -  CIG 788198756F

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA:

Polizza n. 169692169- RCT/RCO € 64.457,77 – CIG 7881955B05

ITAS MUTUA:

Polizza emittenda – Tutela legale Enti Pubblici € 17.550,00 – CIG 8731760C4A

DATO ATTO che in riferimento alla Legge n.136/2010 le suddette compagnie sono 
obbligate al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell'art.3 di  
detta  legge  e,  in  particolare  dei  commi 8 e  9,  nonché  del  comma 7  di  detto  articolo,  
presentando dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato; 

RITENUTO di procedere al pagamento anzidetto tramite bonifico bancario intestato 
ad  AON  S.P.A.  -  BANCA  POPOLARE  EMILIA  ROMAGNA  -  Milano  MI 
IBAN: IT 42F 05387 01602 000000850513 – SWIFT CODE: BPMOIT22XXX,  entro e 
non oltre il 27/08/2021;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare per i motivi esposti in premessa la spesa complessiva inerenti i premi 
assicurativi per il periodo 30/06/2021 – 30/06/2022 relativi alle polizze All Risks 
Danni Diretti, Rc patrimoniale, Infortuni, Rct/Rco e Tutela legale Enti pubblici, 
per  il  periodo  30/06/2021  –  30/06/2022,  ammontante  a  complessivi 
€ 130.941,77=;

2) di demandare all'Ufficio Ragioneria l'assunzione dei necessari impegni di spesa per 
l'anzidetto ammontare complessivo di € 130.941,77= sui seguenti capitoli di spesa: 

(Piano  dei  Conti  Finanziario:  1.10.04.01.000  “Premi  di  assicurazione  contro  i 
danni”) come segue: 

1. quanto a € 26.829,00= Cap. 860010 “Polizze assicurative servizio gestione beni  
demaniali  e  patrimoniale  (per  pagamento  premio  Polizza  “All  Risks  Danni  
diretti” );

Pratica n. 612 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 573 del 03/08/2021 Pag. 3 di 4



2. quanto a € 18.660,00= Cap. 265000 “Polizze assicurative servizio risorse umane” 
(per pagamento premio Polizza “RC patrimoniale”);

3.  quanto  ad  €  3.435,00= Cap.  265000   “Polizze  assicurative  servizio  risorse  
umane” (per pagamento premio Polizza “Infortuni”);

4. quanto a € 64.457,77=  Cap. 3730011 “Polizze assicurative Servizio viabilità e  
circolazione stradale”(per pagamento premio Polizza semestrale “RCT/RCO”);

5. quanto a € € 17.560,00= Cap. 271000 “Polizze assicurative altri servizi generali”  
(per pagamento premio polizza “Tutela legale Enti pubblici”;

3) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

    

  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  03/08/2021 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 612 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 573 del 03/08/2021 Pag. 4 di 4


